

## **EDITAL Nº 001/2023-PMU**

## HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO EXAME DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA DA UEM, TURMA 2023

## **CERTIDÃO**

Certifico que o presente edital foi publicado no site http://www.pmu.uem.br no dia 07/02/2023.

Simone Giacomini Granja dos Santos Secretária O Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 017/2022-PMU,

## **TORNA PÚBLICA**

a homologação de inscrições de candidatos ao Exame de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Música da UEM, turma 2023, conforme o seguinte:

Artigo 1º – Estão deferidas e homologadas as inscrições dos candidatos elencados a seguir:

Nome	nº Inscrição
Adriano Parras Menegatti	13/2023-PMU
Ana Carolina Ferreira Sepp Krauss	14/2023-PMU
André Ricardo Sarmanho	1/2023-PMU
Carla Andreia Anselmo Xavier	3/2023-PMU
Cristiano Américo de Oliveira	9/2023-PMU
Diogo Freitas de Oliveira	7/2023-PMU
Elizangela Messias de Paula Gama	12/2023-PMU
Larissa Fernanda da Silva Dias	10/2023-PMU
Levi dos Santos Martins da Silva	17/2023-PMU
Marjorie Elizabethe dos Santos	11/2023-PMU
Renato Segati de Moraes	16/2023-PMU
Ricardo Cesar Agostini	6/2023-PMU
Rodrigo Jardini Marques	5/2023-PMU
Suzana Alves da Silva	2/2023-PMU
Werner Humberto dos Santos	15/2023-PMU

**Artigo 2º** – Em conformidade com o Edital 017/2022-PMU, apenas os candidatos cujas inscrições foram deferidas e homologadas no artigo 1º deste presente edital participarão da Etapa II do Exame de Seleção e terão seus anteprojetos de pesquisa avaliados pela Comissão Avaliadora, conforme o §2º e §3º do artigo 3º e o artigo 5º do Edital 017/2022-PMU. Em conformidade com o artigo 5º do Edital 017/2022-PMU, apenas os candidatos que tiverem os seus anteprojetos de pesquisa aprovados pela Comissão Avaliadora serão convocados para as etapas III e IV do Exame de Seleção. Os resultados da Etapa II e a convocação de candidatos para as Etapas III e IV do Exame de Seleção serão publicados por meio do Edital 003/2023-PMU em 13/02/2023.

PUBLIQUE-SE. DÊ-SE CIÊNCIA. CUMPRA-SE.

Maringá, 07 de fevereiro de 2023

Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Música